

 <p>Foto: Tom Kirkregard</p>	<h2 style="margin: 0;">Grevinge Kirke</h2> <h3 style="margin: 0;">Referat</h3> <h2 style="margin: 0;">Menighedsrådsmøde</h2> <p style="margin: 10px 0 0 0;">tirsdag den 9.april 2024 kl. 17.00 til 20.00 Nr. 4</p>	
---	--	---

02.04.2024/ KS	Fremmødte medlemmer	<p>Kirsten Ulla Holmgaard Schwartz, Jens Tolstrup Christensen, Helle Tümmeler, Anne-Merete Løvgreen, Anne Marie Bolbroe Larsen, Mette Bøegh, Anders Tangaa Jensen, Karina Lene Skafte og Majbritt Brander</p> <p>Afbud:</p>
1	<p>Godkendelse af dagsordenen. Hvis der under orienteringspunkter er beslutningspunkter, skal de punktsættes på dagsordenen i forvejen eller på næste møde!</p>	Godkendt
2	<p>Budget 2025 Drøftelse Forud for årets budgetlægning drøfter menighedsrådet hvilke områder rådet gerne vil prioritere ud over de faste udgifter. <i>Hvilke visioner har menighedsrådet?</i> Menighedsrådet har vedtaget en overordnet vision med delpunkter 2023. <i>Hvilke områder skal prioriteres?</i> <i>Løbende drøftelse op til den endelige budgetlægning/det endelige budgetbidrag medio juni 2024.</i> <u>Tidligere forslag:</u> Mulighed for ekstra kirkemusikere til gudstjenester. Kirke og Kulturmedarbejder/sognegårdsbestyrer. Budgettet understøtter menighedsrådets visioner.</p>	Personaleudvalget holder møde på fredag og vil have noget med til næste menighedsrådsmøde.
3	<p>Anlægsønsker til Reserven 2025/Bilag 1 Drøftelse Prioritering af diverse anlæg, der er fremkommet ved bl.a. det årlige kirkesyn 2023, de tidligere års kirkesyn og det kommende provstesyn d.7.maj. <i>Løbende drøftelse op til fremsendelse af ønsker til Reserven i PU (tidligere benævnt anlægsønsker) i</i></p>	Jens indhenter tilbud på opgaver i kirken og på kirkegården.

	<p>starten af juni måned 2024.</p> <p><u>Tidligere forslag:</u> Plantevæksten fjernes ved kirkemuren og der plantes græs/blomster i stedet for. Plantevæksten på skrænten ved graverbygningen bør fjernes og der plantes vintergrønt, som ved skrænten ved siden af. Lydanlæg til kirken. Beskæring af æbletræerne.</p>	
4	<p>Kirkevæрге</p> <p><u>Orientering:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Rapport fra Nationalmuseets besigtigelse af freske og kalkmalerier m.m./Bilag 2 a-e Stiftskonsulentbesøg d. 10. april. kl. 10.00 Ansøgning om trafikspejl ved Annekskirkegården Nyt om lydanlæg til Kirke- og Kulturladen Prisindhentninger til 2025 pågår Råger igen, igen. <p><u>Beslutning:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Modtaget faktura fra KS Tree Care større end tilbud, firmaet påberåber sig at det var et overslag. <p><u>Indstilling:</u> Merudgiften søges bevilget dækket af midler fra PU</p>	<ol style="list-style-type: none"> Der skal foretages afdækning / fjernelse af lydhimmel m.m. inden der må kalkes. Freske og kalkmalerier skal restaureres af konservator. Efter at stiftets konsulenter har været på besøg 10. april, laver menighedsrådet en overordnet plan for kalkning og restaurering af historisk inventar og indvendig kalkning. Punktet tages op igen på majmødet. Der er afsat ca. 55 minutter. Emner der ønskes behandlet blev gennemgået. Ansøgning om trafikspejl m.m. er klar til at blive sendt ind men besigtigelse af lysforholdene efter mødet i dag. Elektronikservice havde lovet besked senest i dag, men har endnu ikke hørt fra firmaet. De har fået transistorerne hjem. Har linet op til indhentning af tilbud, men vil gerne samle sammen så der er flest mulige emner til hver af håndværkerne. Rågerne må nu kun bekæmpes ved at skyde ungerne når de sidder på rede-kanten fra 1. maj til 15. juni. Kirkeværgen har henvendt mig til provstiet om at få kirkegårds-konsulenten til at vurdere landskabsarkitektens projekt, for at se om vi kan fælde flere træer. Træfældning kan foretages fra 1. august. Der var afgivet et overslag. Der blev opfattet som et tilbud. Det blev dyrere. Merudgiften søges bevilget at PU. Godkendt af Menighedsrådet.

5	<p>Menighedsrådsvalg 2024 Orienteringsmøde tirsdag d.14. maj kl. 19-21. Valgforsamling tirsdag d. 17. september kl.19-21. Valgbestyrelsen mødes og laver en plan. Der forefindes en skabelon til en fastsat dagsorden hos LM på FIN.</p>	<p>Dagsorden og hvem der er ansvarlig for hvert punkt.</p>
6	<p>Datoer for studietur og en tur for menigheden 2024 Menighedsrådet tilkendegiver nogle ønsker for deres afholdelse til udvalgte videre arbejde</p> <p>Beslutning:</p>	<p>12. april har vi møde. Menighedsrådstur: Der er foreslået 6. juli Sognetur: vi forsøger at finde en søndag i august</p>
7	<p>Evaluering af afholdte arrangementer, kurser m.m. udover de faste arrangementer</p> <ol style="list-style-type: none"> Stiftsdag d. 16-3-2024 Provstiaften d.20-3-2024 	<ol style="list-style-type: none"> Godt. anbefales. God lækker mad, godt koncept.
8	<p>Kommende arrangementer, aktiviteter udover de faste ting og gudstjenester:</p> <ol style="list-style-type: none"> Rundvisning i kirken onsdag d. 17.april kl.19, Anders fortæller Befrielsesandagt lørdag d. 4. maj kl. 19.30. <i>Hvem står for det praktiske?</i> Orienteringsmøde tirsdag d. 14. maj kl.19-21. <i>Menighedsrådsmedlemmerne forventes at deltage</i> Rundvisning og kirkegårdscaffé på kirkegårdene ved Anders og Karina lørdag d. 25. maj kl.10 <p>Gudstjenester: <i>Hvem deltager?</i> 21. april kl.10, 28. april kl.10, 5. maj kl. 10, 9. maj kl.10.30, 12. maj kl.10.30, 19. maj kl.10 og 20. maj kl.10</p>	<ol style="list-style-type: none"> Kirsten Der undersøges om der et lokale og om der er nogen der kan hjælpe Alle hjælper Karina og Anders <p>21. Kirsten 28. 5. maj 9. maj Kirsten 12. maj Kirsten 19. maj 20. maj</p>
9	<p>Præstens hjørne</p> <ol style="list-style-type: none"> Lydanlæg til kirken 22-4-2024 demonstreret Påskedagene 	<ol style="list-style-type: none"> Scantone har prøveopstillet og demonstreret nyt lydanlæg 22. april og sendt uforpligtende tilbud. Det tages op på det kommende møde. Påskedagene pænt besøgt til gudstjenester og arrangementer.
10	<p>Kontaktperson</p> <p>Orientering:</p> <ol style="list-style-type: none"> MED torsdag d. 2-5-2024 kl. 10-11.30 Evaluering af de første tre måneder i ansættelsen af gravermedhjælper 	
11	<p>Formandsorientering. Evt. med enkelte beslutningspunkter</p> <p>Orienteringer:</p> <ol style="list-style-type: none"> Generalforsamling i Sorggruppe afholdt 	<p>c.Forslag kommer på menighedsrådsmødet i maj</p>

	<p>d.14-3-2024</p> <p>b. Møde med MR formænd d. 14-3-2024</p> <p>c. Udvalg ang. et Lapidarium på anneksskirkegården har afholdt møde d. 3-4-2024. Forslag sættes på dagsordnen i kirke- og kirkegårdsudvalget og på et kommende menighedsrådsmøde. Derefter skal det sendes til høring i PU i provstiet.</p> <p>Beslutninger:</p> <p>a. Tilbud om kursus fra nuværende udstiller Birgitte Sonnerup hvis billeder pt. udstilles i Kirke- og Kulturladen om Ayurveda og søvn. <i>Hvordan forholder menighedsrådet sig til det?</i></p>	<p>Beslutninger:</p> <p>a. Det er drøftet på menighedsrådet. Menighedsrådet siger nej tak.</p>
12	<p>Evt.</p> <p><i>Husk at næste menighedsrådsmøde afholdes d. 14. maj kl.16-18.30, derefter klargøring til Orienteringsmødet om det kommende valg til menighedsråd d. 14. maj kl.19-21.</i></p>	

Eventuelle afbud - mail eller tlf. 21 60 91 38 - senest mandag d.8. april 2024